DIE XIII. AUGUSTI.

Quarta die infra Octavam Sancti Laurentii.

In secundo Nocturno.

Ex libro Officiorum Sancti Ambrosii Episcopi.

Lib. 1. cap. 41. in medio.

Lectio iv.

Non prætereāmus Sanctum Laurentium, qui cum videt Xystum Episcopum suum ad marty-

tyrium duci, flere cepit non passionem illius, sed suam remansionem. Itaque his verbis appellare cepit: Quod progrēderis sine filio pater? Quod Sacerdos sancte sine diacono prōperas? Numquam sacrificium sine ministro offerre consueveras. Quid in me ergo displicuit pater? Num degenerem probasti? Experire certe, utrum idoneum ministrum elegeris. Cui commisisti Domini sanguinis dispensationem, cui consummandorum consortium Sacramentorum, huic consortium tui sanguinis negas.

¶ Quo progrēderis sine filio pater? quo sacerdos sancte sine diacono prōperas? Tu numquam sine ministro sacrificium offerre consueveras. ¶ Quid ergo in me displicuit paternitati tuæ? numquid degenerem me probasti? experire utrum idoneum ministrum elegeris, cui commisisti Domini sanguinis dispensationem. Tu.

Lib. 2. cap. 28. post medium.

Lectio v.

A Quo cum quærerentur thesauri Ecclesiæ, promisit & demonstratūrum. Sequenti die pauperes duxit. Interrogatus ubi essent thesauri quos promiserat, ostendit pauperes, dicens: Hi sunt thesauri Ecclesiæ. Et verè thesauri in quibus Christus est, in quibus Christi fides est. Denique Apóstolus ait: Habemus thesaurum in vasis fictilibus. Quos meliores thesauros habet Christus, quam eos in quibus se esse dixit? Sic enim scriptum est: Esurivi, & dedistis mihi manducare: sitivi, & collegistis me. Et infra: Quod enim illi horum fecistis, mihi fecistis. Hos thesauros demons-

travit Laurentius, & vicit, quod eos nec persecutor pōtuit auferre. ¶ Noli me derelinquere pater sancte, quia thesauros tuo jam expendi. ¶ Non ego te desero filii, neque derelinquo: sed majora tibi debentur pro fide Christi certamina.

¶ Nos quasi senes levioris pugnae cūsum recipimus, et autem quasi juvenem manet gloriosior de tyranno triumphus: post triduum me sequeris Sacerdotem Levita. Non.

Lectio vj.

N Umquid dictum est Sancto Laurentio: Non debuisti erogare thesauros Ecclesiæ, vasa Sacramentorum vendere? Opus est, ut quis fide sincerā & perspicaci providentiā munus hoc impleat. Sanè si in sua quis derivat emolumentā, crimen est: sin verò pauperibus erogata, captivum redimit, misericordia est. Nemo enim potest dicere, cur pauper vivit? Nemo potest queri, quia captivi redempti sunt. Nemo potest accusare, quia templum Dei edificatum est. Nemo potest indignari, quia humandis fidei reliquiis spatia laxata sunt: nemo potest dolere, quia in sepulchris Christianorum, requies defunctorum est. In his tribus generibus vasa Ecclesiæ etiam initiata infringere, confutare, vendere licet.